
Sverigeunik satsning på forskning om lärande och ny pedagogik
Högskolan Dalarnas 50-miljonerssatsning på programmet Nästa generations lärande med utgångspunkt i ny teknik och
pedagogik inrymmer förutom ett antal utvecklingsprojekt också en sverigeunik satsning på forskning. Temat för forskningen
går under rubriken ”Teknikburna kunskapsprocesser”. På onsdagen presenterades de 11 doktorander som ingår i den för
Örebro Universitet och Högskolan Dalarna gemensamma forskarskolan samt de forskningsprojekt, som doktoranderna kommer
att arbeta med under de kommande fem åren.

Mycket lite forskning är hittills gjord i Sverige inom detta område, trots satsningar på ny teknik inom utbildningsväsendet under såväl 90- som
2000-talet. Varför görs då en sådan omfattande satsning på det här området?

-Ungdomsskolan och högskolan står inför omfattande utmaningar; internationaliseringen, förändringstryck i såväl offentlig som privat sektor,
digitala medier och ökad efterfrågan på flexibilitet i utbildning och undervisning. En annan utmaning gäller för den enskilde - hur får man
livspusslet att gå ihop när bildandet av familj, jobb och utbildning alltmer sker parallellt. Högskolans utmaning är också arbetsgivarnas krav på
rätt arbetskraft med rätt kunskap. Då handlar det om att integrera tekniken i nytänkande kring pedagogik, säger professor Mark Dougherty,
som är Högskolan Dalarnas föreståndare för den nya forskarskolan, ett samarbete med Örebro universitet.

-Högskolan Dalarnas lärare har omfattande erfarenhet av utbildning via digitala medier men det finns mycket lite forskningsgrundad utveckling
. Vi tror att detta är framtiden när det gäller utbildning och lärande för nästa generation. Den tekniska utvecklingen kommer att skapa nya
möjligheter, sådant vi själva kanske inte kan överblicka idag. Därför satsar vi både på forskning på området och ett antal utvecklingsprojekt
där pedagogiken styr tekniken, inte tvärtom, säger Andrew Casson, Chef för Utbildnings- och forskningskansliet vid Högskolan Dalarna. 

De elva doktorander som är knutna till Högskolan Dalarna har preliminära mångvetenskapliga forskningsprojekt , som spänner över flera
områden – språk, äldrevård, politik, matematikinlärning m fl. Doktoranderna representerar också samtliga världsdelar; Pakistan, Uganda,
Argentina, USA, Ryssland, Italien och Sverige.

Föreståndare för Forskarskolan Teknikburna kunskapsprocesser vid Högskolan Dalarna är professorn i datateknik Mark
Dougherty, 
tfn 070-661 43 50, bitr föreståndare är Eva Hultin, universitetslektor i pedagogik, tfn 070-445 19 06.

Doktoranderna presenteras i särskild bilaga till detta pressmeddelande.

Samlingsbild på doktoranderna och föreståndarna finns att hämta på www.du.se/hogopplost.
Bildtextförslag/beskrivning. Forskarskolan Teknikburna kunskapsprocesser med doktorander vid Högskolan Dalarna.
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